О признании утратившими силу некоторых приказов Председателя Агентства
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 21 февраля 2025 года № 7. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 24 февраля 2025 года № 35747
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Председателя Агентства
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

от 21 февраля 2025 года № 7

Перечень утративших силу некоторых приказов Председателя Агентства Республики
Казахстан по регулированию естественных монополий

      1.  Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию Приказ
естественных монополий и защите конкуренции от 23 мая 2003 года № 138-ОД "О
внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Председателя Агентства
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите
конкуренции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 2357).
      2.  Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию Приказ
естественных монополий от 24 февраля 2009 года № 61-ОД "О внесении изменений и
дополнений в некоторые приказы Председателя Агентства Республики Казахстан по
регулированию естественных монополий" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5616).
      3.  Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию Приказ
естественных монополий от 24 декабря 2010 года № 347-ОД "О внесении изменений и
дополнения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию
естественных монополий и защите конкуренции от 27 января 2003 года № 17-ОД "Об
утверждении Инструкции по расчету ставки прибыли (чистого дохода) на
регулируемую базу задействованных активов для субъектов естественной монополии,
оказывающих услуги водохозяйственной и (или) канализационной систем и субъектов
естественной монополии энергетического сектора" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6748).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан